
Коми Республикаса культура да архив удж министерство 
«С.Я.Маршак нима Коми Республикаса челядьлбн 

национальной библиотека» Коми республикаса канму 
сьбмкуд учреждение 

Министерство культуры и архивного дела 
Республики Коми 

Государственное бюджетное учреждение 
Республики Коми 

«Национальная детская библиотека Республики Коми 
им. С.Я. Маршака»

(ГБУ РК НДБ)

г. Сыктывкар

« ''/»  / /  20/ 4' г. № iM-OQ.
(Г

ПРИКАЗ

Об утверждении положения о комиссии по противодействию коррупции

На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», в целях соответствия требований антикоррупционного законодательства 
и повышения эффективности работы по противодействию коррупции в
Государственном бюджетном учреждении Республики Коми «Национальная детская 
библиотека Республики Коми им. С.Я. Маршака»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в 

Государственном бюджетном учреждении Республики Коми «Национальная детская 
библиотека Республики Коми им. С.Я. Маршака» в соответствии с приложением № 1 
к настоящему приказу.

2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в 
Государственном бюджетном учреждении Республики Коми «Национальная детская 
библиотека Республики Коми им. С.Я. Маршака» в соответствии с приложением № 2 
к настоящему приказу.

3. Приложение № 2 к приказу от 12.05.2015 г. № 45 -  од признать утратившим 
силу с момента подписания настоящего приказа.

4. Приказ от 24.10.2022 г. № 143 -  од «Об изменении состава комиссии по 
противодействию коррупции» признать утратившим силу с момента подписания 
настоящего приказа.

5. Монастыревой И.В., заведующему сектором библиотеки, разместить данный 
приказ на официальном сайте ГБУ РК НДБ в разделе «Противодействие коррупции» в 
течении трех дней с момента подписания приказа.

Директор М.Ю. Круглова



Приложение № 2 
к приказу от / / . 11. 2024 г.

№ _ / £ / _ -  од

СОСТАВ КОМИССИИ 
по противодействию коррупции в Учреждении

Председатель комиссии: Чупахина О.Г. Заведующий отделом библиотеки
(член совета трудового коллектива)

Заместитель
председателя комиссии: Дмитриева А.В. Заведующий отделом библиотеки

Секретарь комиссии: Степченко М.В. Менеджер по персоналу

Члены комиссии: Смирнова Е.Н. 

Смолина Е.В.

Методист библиотеки 

Методист библиотеки


